
This programme is funded

by the European Union

1

LATVIJAS, LIETUVAS UN BALTKRIEVIJAS 

PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMA 

EIROPAS KAIMIŅATTIECĪBU INSTRUMENTA 

IETVAROS 2014.-2020.gadam

Nacionālais seminārs Daugavpilī

2017. gada decembris



This programme is funded

by the European Union

2

✓ stiprināt attiecības, 

✓ paaugstināt kapacitāti,

✓ dalīties pieredzē 

starp cilvēkiem un organizācijām 

no Latvijas, Lietuvas un 

Baltkrievijas, īstenojot kopīgus 

projektus, ar mērķi paaugstināt 

dzīves kvalitāti pierobežas 

reģionos

Programmas stratēģiskais mērķis:



This programme is funded

by the European Union

3

Programmas teritorija

Pamat-

teritorijas

Piekļaujošās 

teritorijas



This programme is funded

by the European Union

4

Programmas pārvaldības sistēma

EK

Apvienotā 

uzraudzības 

komiteja

Vadošā iestāde

Valsts iestādes

Apvienotais tehniskais sekretariāts

ATS filiāles Daugavpilī un Minskā

Lēmējinstitūcija

Institūcijas, kas 

piedalās 

Programmas 

īstenošanā

Izpildinstitūcija

Rīcības

institūcija



This programme is funded

by the European Union

5

Programmas finansējums

81 400 000 

EUR

74 000 000 

EUR

44 400 000 

EUR

Kopējais 

programmas 

budžets

ES 

finansējums

ES daļa 

projektu 

īstenošanai

(atvērtie 

konkursi)



This programme is funded

by the European Union

6

Līdzfinansējums

90%

10%

ES 

finansējums 

(atbalsts)

Partnerības 

līdzfinansējums



This programme is funded

by the European Union

7

Otrais projektu pieteikumu 

konkurss

2017. gada 22. novembris – 2018. gada 22. februāris



This programme is funded

by the European Union

8

Maksimālais projekta īstenošanas 

ilgums

24 mēneši



This programme is funded

by the European Union

9

Tematiskie mērķi

Sociālās iekļaušanas 
veicināšana un cīņa pret 

nabadzību

Atbalsts vietējai un 
reģionālai labai 

pārvaldībai

Vietējās kultūras 
veicināšana un vēsturiskā 
mantojuma saglabāšana



This programme is funded

by the European Union

10

TM1: Sociālās iekļaušanas 

veicināšana un cīņa pret nabadzību

1.1. prioritāte 

Pieejas sabiedriskajiem 

pakalpojumiem uzlabošana 

mazaizsargātajām 
sociālajām grupām

1.2. prioritāte 

Nodarbinātības 

stimulēšana, veicinot 

uzņēmējdarbību un 

inovācijas

Uzmanību! 
Mērķauditorija: fokusējieties 

uz pirmspensijas vecuma 
cilvēkiem un citiem



This programme is funded

by the European Union

11

TM2: Atbalsts labai vietējai un 

reģionālai pārvaldībai

2.1. prioritāte Vietējo un 

reģionālo iestāžu 

kapacitātes 

paaugstināšana kopīgu 

problēmu risināšanai

2.2. prioritāte Sabiedrības 

stiprināšana



This programme is funded

by the European Union

12

TM3: Vietējās kultūras veicināšana un 

vēsturiskā mantojuma saglabāšana

3.1. prioritāte 

Kultūras un vēstures 

mantojuma un tradicionālo 

prasmju veicināšana un 

saglabāšana

Uzmanību! 
Infrastruktūras uzlabošana / aprīkojuma iegāde:

1. objektam jābūt mantojuma objektu sarakstā vai

2. objektā glabājas vai tiek izstādītas vērtības vai

3. objektā notiek nozīmīgās vietējās kultūras aktivitātes



This programme is funded

by the European Union

13

Otrā projektu pieteikumu konkursa 

finansējums

Kopējā summa: 25 milj. eiro

Minimālais ES finansējums projektam:

Maksimālais ES finansējuma apmērs nedrīkst pārsniegt:

1.1. prioritāte:

1 000 000 eiro

1.2. prioritāte: 

300 000 eiro

2.1. prioritāte: 

1 000 000 eiro

2.2. prioritāte:  

300 000 eiro
3.1. prioritāte: 

1 200 000 eiro

100 000 

eiro



This programme is funded

by the European Union

14

Cik daudz pieteikumu drīkst iesniegt?

Galvenais atbalsta saņēmējs:

tikai 1 pieteikums tematiskā mērķa (3) ietvaros

+ var vienlaikus būt atbalsta saņēmējs citos pieteikumos viena 

vai dažādu tematisko mērķu ietvaros

Atbalsta saņēmējs:

var piedalīties vairāk nekā vienā pieteikumā



This programme is funded

by the European Union

15

Partnerība

Pieteikuma iesniedzējs: Galvenais atbalsta saņēmējs (GAS)

Partneri: Atbalsta saņēmēji

Partnerība: Ne vairāk kā 8 partneri (kopā ar GAS)

Vieta: Programmas teritorija

Visi atbalsta saņēmējiem aktīvi sadarbojās:

► projekta sagatavošanā (obligāts);

► projekta īstenošanā (obligāts);

► personāla iestaistē un / vai

► projekta līdzfinansēšanā



This programme is funded

by the European Union

16

Projektu veidi

Integrēti 

projekti

Simetriski 

projekti

visi atbalsta 

saņēmēji īsteno 

daļu no projekta 

aktivitātēm 

savā teritorijā

līdzīgas 

aktivitātes 

iesaistītajās 

valstīs veic 

paralēli

Vienas valsts 

projekti

īsteno vienā no 

iesaistītajām 

valstīm, tomēr 

visu iesaistīto 

valstu labā



This programme is funded

by the European Union

17

Pieteikumu vērtēšana un atlase

Administratīvā 

un atbilstības 

pārbaude

Kvalitātes 

vērtēšana

Stratēģiskā 

reģionālās 

atbilstības 

vērtēšana 

Apvienotās 

uzraudzības 

komitejas 

lēmums



This programme is funded

by the European Union

18

Pirmā konkursa rezultāti

Iesniegti:

245 pieteikumi

Izraudzīti kvalitātes vērtēšanai:

130 pieteikumi

Apstiprināti:

30 pieteikumi



This programme is funded

by the European Union

19

Iesniegtie un apstiprinātie 

pieteikumi

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1.1.
prioritāte

1.2.
prioritāte

2.1.
prioritāte

2.2.
prioritāte

3.1.
prioritāte

87

43

26

12

77

8
4 6

0

12

iesniegti apstiprināti



This programme is funded

by the European Union

20

Administratīvā un atbilstības pārbaude: 

noraidīšanas iemesli (I)

Noraidīti, pamatojoties uz šo vienīgo iemeslu, neprasot

iztrūkstošos dokumentus:

1) nav iesniegti nepieciešamie dokumenti (pieteikuma oriģināls,

parakstīta deklarācija, partnerības paziņojumi, detalizēts

budžets);

2) obligātie lauki pieteikumā nav aizpildīti;

3) detalizētais budžets, deklarācija vai partnerības paziņojums

iesniegti, izmantojot nepareizu veidlapu;

4) nav norādīts pieprasāmais atbalsta apjoms;

5) atbalsta saņēmēji neatbilst atbilstības kritērijiem;

6) pieprasītā summa ir mazāka par 100 000 eiro;

7) netika iesniegtas visas pieteikuma lapas



This programme is funded

by the European Union

21

Administratīvā un atbilstības pārbaude: 

noraidīšanas iemesli (II)

Noraidīti pēc pieprasījuma par iztrūkstošajiem 

dokumentiem:

1) trūktošie dokumenti netika iesniegti norādītājā laikā;

2) netika iesniegta / daļēji iesniegta / iesniegta 

neatbilstoša tehniskā dokumentācija;

3) nav skaidras atbalsta saņēmēja likumīgās tiesības 

veikt būvdarbus;

4) nav iesniegti finanšu pārskati;

5) iesniegtie papildus dokumenti ir parādījuši, ka 

atbalsta saņēmēji neatbilst atbilstības kritērijiem



This programme is funded

by the European Union

22

Kontakti

Apvienotais tehniskais sekretariāts

Konstitūcijas pr. 7, 24.stāvs, 

LT-09308, Viļņa, Lietuva

Tel.: +370 5 261 0477

Fakss: +370 5 261 0498 

information@eni-cbc.eu

www.eni-cbc.eu/llb

ATS filiāles Daugavpilī un Minskā

mailto:information@enpi-cbc.eu
http://www.eni-cbc.eu/llb

